
 

 
CIRCOLARE N. 173 

Bergamo, 15/01/2020 
 

 AI GENITORI degli Studenti 
delle classi 1^ - 2^ - 3^ - 4^ 

CORSO DIURNO 
 REGISTRO ELETTRONICO 
 SITO 

 
OGGETTO: ISCRIZIONE DEGLI ALUNNI CORSO DIURNO PER L’ A. S. 2020/2021 
 
 Ai fini del perfezionamento delle iscrizioni per l’anno scolastico 2020/2021, per le classi successive alla 

prima, gli studenti in indirizzo dovranno compilare la scheda anagrafica allegata alla presente ed effettuare, entro 
il 15 febbraio 2020, i versamenti secondo le indicazioni sotto riportate: 
 

Contributo detraibile ai sensi della L. 40/07 art. 13 per l’innovazione 
tecnologica e l’ampliamento dell’offerta formativa (vedi Regolamento al 
seguente indirizzo: https://www.istitutoquarenghi.edu.it/wp-

content/uploads/2018/06/REGOLAMENTO-contributi-scolastici.pdf) da 
versarsi tramite bonifico bancario sul c.c.: 
IT64P0569611100000013082X13 – BANCA POPOLARE DI SONDRIO 
intestato a I.T.S. “G. QUARENGHI di Bergamo” 

INDICARE NELLA CAUSALE CONTRIBUTO AMPLIAMENTO OFFERTA 
FORMATIVA NOME E COGNOME DELL’ALUNNO, CLASSE 

€ 100,00 
Per TUTTE le classi 
CORSO DIURNO 

AGENZIA DELLE ENTRATE – TASSE SCOLASTICHE E IMMATRICOLAZIONE 
Pagamento con bonifico bancario sul c.c.: 
IT45R0760103200000000001016 intestato a “Agenzia delle Entrate 
– centro operativo Pescara – tasse scolastiche” 
O, IN ALTERNATIVA, sul CCP n. 1016 (bollettino disponibile presso gli Uffici 
Postali) 

€ 21,17 

Per le FUTURE 
CLASSI QUARTE 

CORSO DIURNO 
(esclusi i ripetenti 
delle stesse) 

AGENZIA DELLE ENTRATE – TASSE SCOLASTICHE 
Pagamento con bonifico bancario sul c.c.: 
IT45R0760103200000000001016 intestato a “Agenzia delle Entrate 
– centro operativo Pescara – tasse scolastiche” 
O, IN ALTERNATIVA, sul CCP n. 1016 (bollettino disponibile presso gli Uffici 

Postali) 

€ 15,13 

Per le FUTURE 
CLASSI QUINTE – 
CORSO DIURNO – e 
ripetenti classi quinte  

 
È previsto l’esonero dal pagamento della tassa erariale dell’Agenzia delle Entrate per: 
 Reddito: le fasce di esenzione sono definite annualmente da apposite note del MIUR 

 Merito: gli alunni delle Classi 3^ e 4^ che allo scrutinio finale dell’a.s. 2019/2020 presumono di essere 
promossi con una media di almeno 8/10 (escluso il voto di Religione) possono chiedere, con apposita 

istanza, di spostare il versamento della suddetta tassa dopo lo scrutinio. Qualora non conseguano i risultati 
previsti provvederanno al versamento entro il 30 giugno 2020 – Il modulo per la richiesta di esonero è 
disponibile presso la Segreteria Didattica. 

 
La domanda d’iscrizione, le attestazioni di versamento e l’eventuale istanza di esonero dovranno essere 
raccolte in classe e consegnate dal rappresentante in Segreteria Didattica, entro il 15 febbraio 2020. 
Gli alunni che non fossero intenzionati ad effettuare l’iscrizione dovranno fornire comunicazione scritta con 

motivazione, firmata da uno dei genitori, entro la data sopraindicata. 
 

F.to   il Dirigente Scolastico 
ELSA PERLETTI 

firma autografa sostituta da indicazione a mezzo stampa,  ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs 39/93 

https://www.istitutoquarenghi.edu.it/wp-content/uploads/2018/06/REGOLAMENTO-contributi-scolastici.pdf
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